
Za období leden až únor 2017  

CELKEM DN Usmrceno osob Těžce zraněno Lehce zraněno Hmotná škoda (x100)

2016 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 207 236 29 1 1 2 -1 22 -7 89 940 19 860

Chomutov 215 260 45 0 0 5 4 38 3 98 038 12 126

Litoměřice 217 221 4 0 -1 4 2 21 7 102 689 3 186  

Louny 196 195 -1 1 1 0 -3 24 -34 103 170 -21 131

Most 184 214 30 0 0 1 -1 27 10 80 408 19 377

Teplice 209 222 13 0 -2 2 -1 34 10 80 255 -9 332

Ústí n.L. 314 353 39 0 0 0 -3 38 -6 168 733 -6 751

CELKEM 1 542 1 701 159 2 -1 14 -3 204 -17 723 233 17 335

Tabulka č. 2)

Předjíždění Přednost Způsob jízdy

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 50 0 3 2 22 -4 129 28 4 -9 1,69%  

Chomutov 64 9 1 0 36 -10 116 26 2 -5 0,77%

Litoměřice 65 14 4 0 17 -18 95 -11 2 -1 0,90%  

Louny 48 -3 2 -4 10 -7 97 0 4 0 2,05%

Most 59 18 0 -1 23 7 103 -4 1 -2 0,47%

Teplice 44 6 2 -1 24 -3 118 -3 4 3 1,80%

Ústí n.L. 76 34 4 0 57 2 183 0 5 -2 1,42%

CELKEM 406 78 16 -4 189 -33 841 36 22 -16 1,29%

 

Pozn. Pod příčinu "Způsob jízdy" patří např.: jízda po nesprávně straně vozovky (vjetí do prostisměru), nedodržení bezpečnostní vzdálenosti, nesprávné otáčení a couvání, nevěnování se plně řízení vozidla a nesledování situace v 

silničním provozu, samovolné rozjetí nezajištěného vozdla apod.

DOPRAVNÍ NEHODOVOST NA ÚZEMÍ KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

DI ÚO PČR

Podíl 

celkového 

alkoholu v 

% na DN

DI ÚO PČR Alkohol celkemRychlost

ZÁKLADNÍ UKAZATELE A NÁSLEDKY

SLEDOVANÉ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD



Tabulka č. 3)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 0 0 0 0 1 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 0 0

Chomutov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0

Litoměřice 0 -1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Louny 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 0 0 -1 0 0

Most 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0

Teplice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Ústí n.L. 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0

CELKEM 0 -2 0 0 3 1 0 0 1 -5 0 0 2 0 0 0

Tabulka č. 4)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2016 Rozdíl

Děčín 2 -1 0 0 1 -5 0 0 0 -1 0 0 1 1 0 0 5 -5

Chomutov 0 -2 0 0 2 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 -3

Litoměřice 0 -1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

Louny 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0

Most 0 -2 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Teplice 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 3

Ústí n.L. 1 -2 0 0 1 -2 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 8 3

CELKEM 3 -8 0 0 13 -1 0 0 0 -1 0 0 4 3 0 0 26 -2

Řidič pod vlivem 

alkoholu včetně 

drog - celkem
Počet DN

DI ÚO PČR

DI ÚO PČR

Alkohol do 1,0 - 1,5 prom Alkohol 1,5 prom. a více Alkohol a drogy Drogy

OMAMNÉ A NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol 0,24 - 0,5 prom.

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osobPočet DN

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob Počet DN

Počet DN Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

OMAMNÉ A NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol do 0,24 prom. Alkohol 0,6 - 0,8 prom. Alkohol 0,8 - 1,0 prom.



Tabulka č. 5)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 204 26 3 -1 3 2 1,27% 173 11 73,31% 63 18 26,69%

Chomutov 217 25 3 0 1 0 1,15% 169 26 65,00% 91 19 35,00%

Litoměřice 181 -15 0 -1 0 0 0,00% 112 -22 50,68% 109 26 49,32%

Louny 157 -14 3 2 0 0 1,54% 119 24 61,03% 76 -25 38,97%

Most 185 20 0 -3 0 0 0,00% 150 11 70,09% 64 19 29,91%

Teplice 188 -1 4 4 2 2 1,80% 172 17 77,48% 50 -4 22,52%

Ústí n.L. 320 36 1 -3 0 -1 0,28% 277 28 78,47% 76 11 21,53%

CELKEM 1 452 77 14 -2 6 3 0,82% 1 172 95 68,90% 529 64 31,10%

Tabulka č. 6)

Kraj
CELKEM 

NEHOD
ROZDÍL USMRCENO ROZDÍL

TĚŽCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

LEHCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

Praha - 00 3 516 56 1 -4 22 -6 228 -64

Středočeský - 01 2 066 101 7 -1 26 -20 383 -31

Jihočeský - 02 543 -65 8 7 25 1 190 -56  

Plzeňský - 03 556 50 8 3 3 -11 237 0

Ústecký - 04 1 701 159 2 -1 14 -3 204 -17

Královéhradecký - 05 782 53 4 -1 10 -9 155 -1

Jihomoravský - 06 1 109 148 4 2 22 -21 328 29

Moravskoslezský - 07 1 449 52 7 -4 17 -9 216 -75

Olomoucký - 14 708 -32 1 -4 7 -4 180 12

Zlínský - 15 639 57 7 5 15 -3 163 -24  

Vysočina - 16 511 -124 3 0 3 -15 133 -52

Pardubický - 17 547 -8 4 -3 9 -4 146 -41

Liberecký - 18 705 101 2 1 6 -6 139 -8

Karlovarský - 19 499 93 1 1 5 -2 68 -19

CELKEM  ČR 15 331 641 59 1 184 -112 2 770 -347  

Zpracoval: kpt. Bc. Miroslav Mocek 07.03.2017 Zdroj: OIPIT PP ČR

Podíl DN v 

obci v %

DI ÚO PČR

Dopravní nehodovost v ČR za období leden až únor 2017 v porovnání se stejným obdobím předchozího roku.

Podíl DN 

mimo obec v 

%

VINÍK A MÍSTO DOPRAVNÍ NEHODY

DN řidiči mot.voz. DN chodci Z toho děti V obci Mimo obec
Podíl chodců v 

% na DN



1701

2 14

204
159

-1 -3 -17

1 542

3 17

221

-200

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

P
o

č
e

t 
n

e
h

o
d

U
m

s
r
e

c
n

o
 o

s
o

b

T
ě

z
c
e

 z
r
a

n
ě

n
o

L
e

h
c
e

 z
r
a

n
ě

n
o

Přehled záklaních ukazatelů - leden až únor 2017

2017 Rozdíl 2016



406

16

189

841

78

-4
-33

36

-100

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

n
e

p
ři

m
ě

ře
n

á

ry
ch

lo
st

n
e

sp
rá

v
n

é

p
ře

d
jí

žd
ě

n
í

n
e

d
á

n
í

p
ře

d
n

o
st

i

n
e

sp
rá

v
n

ý

zp
ů

so
b

 j
íz

d
y

Porovnání hlavních příčin - leden až únor 2017

2017 Rozdíl



43

16

40 38

64

-22 -20

-50

0

50

100

150

200

250

300

350

Porovnání nehodovosti podle dnů v týdnu - leden až únor 2017

2017 Rozdíl



do 0,24‰

0%0,24 až 0,5‰

11%

0,6 až 08,‰

4%

0,8 až 1,0‰

8%

1,0 až 1,5‰

12%

1,5 ‰ a více

50%

Alkohol a drogy

0%

Drogy 

15%

Poměr nehod zaviněných pod vlivem alkoholu a jiné návykové látky - leden až únor 2017



1 339

1 071
1 076

1 143

1 366

1 275

1 453

1 542

1 7019

6
6

7

8

6

4

3

2

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2
00

9

2
01

0

2
01

1

2
01

2

2
01

3

2
01

4

2
01

5

2
01

6

2
01

7

Počet DN Usmrceno

Vývoj nehodovosti  a usmrcených osob v Ústeckém kraji za leden až únor od roku 2009




